[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНКАЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2021

                  с. Камень-Рыболов
                              № 2/14
О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии Ханкайского района по нап-равлениям ее деятельности на 2021 – 2026 годы
На основании статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 26 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия Ханкайского района
РЕШИЛА:

1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Ханкайского района  с правом решающего голоса по направлениям ее деятельности на 2021 – 2026 годы следующим образом:

Гурулева О.В., Голиус О.А., Кирилюк О.С. - организация системы финансирования выборов и референдумов, проводимых на территории Ханкайского муниципального округа, деятельности территориальной избирательной комиссии, других избирательных комиссий и комиссий референдумов, осуществляющих свои полномочия на территории Ханкайского муниципального округа, обучение организаторов выборов и избирателей, распределение выделенных из федерального, краевого и муниципального бюджетов на эти цели средств и контроль за их использованием;

 Голиус О.А., Бондаренко Л.А., Гаркавец М.Н., Гордиенко Н.Г. - контроль за источниками поступления, учетом и использованием денежных средств избирательных фондов, фондов референдума, проверка финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений, инициативных групп по проведению референдума, иных групп участников референдума;

Гурулева О.В., Бондаренко Л.А., Гаркавец М.Н., Голиус О.А., Гордиенко Н.Г., Карнаух З.А., Кирилюк О.С.  - взаимодействие с региональными отделениями политических партий, иными общественными объединениями;

Голиус О.А., Гаркавец М.Н., Гурулева О.В., Герасименко М.В. -  контроль за формированием и ведением регионального фрагмента регистра избирателей, участников референдума, определение схем избирательных округов;

Гурулева О.В., Голиус О.А., Герасименко М.В., Бондаренко Л.А., Гордиенко Н.Г., Иващенко А.М. - обеспечение прав избирателей, участников референдума на получение информации о выборах и референдумах, обеспечение прав граждан Российской Федерации, политических партий и других общественных объединений на агитацию при проведении выборов и референдумов, в том числе через средства массовой информации;

Гурулева О.В., Голиус О.А., Герасименко М.В., Бондаренко Л.А., Гаркавец М.Н., Гордиенко Н.Г., Иващенко А.М., Карнаух З.А., Кирилюк О.С.  - разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов, референдумов; взаимодействие со школами по вопросам повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей (в том числе участие в организации и проведении учебных занятий, конкурсах и олимпиадах);
Гурулева О.В., Голиус О.А., Герасименко М.В., Бондаренко Л.А., Гаркавец М.Н., Гордиенко Н.Г., Иващенко А.М., Карнаух З.А., Кирилюк О.С.  - контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления, местных референдумов, контроль за соблюдением прав граждан Российской Федерации на участие в голосовании по отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами, контроль за соблюдением установленного Федеральным законом порядка формирования избирательных комиссий, комиссий референдума;

Голиус О.А., Иващенко А.М. - контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при организации голосования в отдаленных или труднодоступных местностях, военнослужащих;

Гурулева О.В., Голиус О.А., Герасименко М.В. - взаимодействие с судебными и правоохранительными органами по вопросам обеспечения и защиты избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации;

Голиус О.А., Гаркавец М.Н. - координация деятельности по эксплуатации отдельных технических средств Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», контроль за использованием регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»;

Гурулева О.В., Голиус О.А., Герасименко М.В, Иващенко А.М. - рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц;

Голиус О.А., Герасименко М.В., Кирилюк О.С. -  контроль за соблюдением нормативов технологического оборудования, необходимого для работы избирательных комиссий и комиссий референдума, разработка формы, в том числе степени защищенности, избирательного бюллетеня, списка избирателей и других избирательных документов, а также подготовка нормативов, в соответствии с которыми изготавливаются избирательные документы, связанные с подготовкой и проведением референдума;

Бондаренко Л.А., Гаркавец М.Н., Герасименко М.В., Голиус О.А., Гордиенко Н.Г., Гурулева О.В., Иващенко А.М., Карнаух З.А., Кирилюк О.С. - осуществление мер по организации единого порядка установления итогов голосования, определения результатов выборов, референдумов, а также порядка опубликования итогов голосования и результатов выборов, референдумов;

Герасименко М.В., Голиус О.А. - информационно-аналитическое обеспечение деятельности избирательных комиссий в Ханкайском муниципальном округе;

Герасименко М.В., Голиус О.А. - контроль за внесением и актуализацией данных о депутатах Думы Ханкайского муниципального округа и иных сведений базы данных Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» регионального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума.

Председатель комиссии                                                                    О.В. Гурулева

Секретарь комиссии                                                                   М.В. Герасименко